Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении ставок платы и Порядка взимания
и использования платы за специальное пользование
объектами животного мира в Кыргызской Республике»
от 20 октября 2015 года № 715

[bookmark: sub1001238360][bookmark: sub1001238208]В целях повышения ответственности за соблюдение установленного порядка в осуществлении природопользования и усиления охраны животного и растительного мира в Кыргызской Республике, в соответствии со  статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении ставок платы и Порядка взимания и использования платы за специальное пользование объектами животного мира в Кыргызской Республике» от 20 октября 2015 года № 715 следующие изменения:
в Ставках платы за специальное пользование объектами животного мира в Кыргызской Республике, утвержденным вышеуказанным постановлением:
- в графе «для иностранных физических и юридических лиц» графы «Ставки платы (в сомах)» пункта 8 цифры «30 000,0» заменить цифрами «60 000,0»;
- в графе «для иностранных физических и юридических лиц» графы «Ставки платы (в сомах)» пункта 9 цифры «100 000,0» заменить цифрами «200 000,0»;
- в графе «для физических и юридических лиц Кыргызской Республики» графы «Ставки платы (в сомах)» пункта 10 цифры «700 000,0» заменить цифрами «1 000 000,0»;
- в графе «для иностранных физических и юридических лиц» графы «Ставки платы (в сомах)» пункта 10 цифры «700 000,0» заменить цифрами «1 500 000,0»;
- в графе «для иностранных физических и юридических лиц» графы «Ставки платы (в сомах)» пункта 34 цифры «300,0» заменить цифрами «1000,0»;
в графе «для иностранных физических и юридических лиц» графы «Ставки платы (в сомах)» пункта 35 цифры «60,0» заменить цифрами «150,0»;
[bookmark: _GoBack]в графе «для иностранных физических и юридических лиц» графы «Ставки платы (в сомах)» пункта 37 цифры «300,0» заменить цифрами «600,0»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики                                               А.У. Жапаров

Министр  __________________М.Ж. Тургунбаев                     	«___»  ____________  2023 год